YTOUYHEHHbI nfaH PNHAHCOBO-XO3ANCTBEHHOW AeATEeNbHOCTH
Ha 20 16 rop

«30» pekabpa 2016 T,

HanmeHoBaHue MyHUUnnanbHOro MyHuymnanoHoe 604XeTHoe AOWKOoNbHOe obpa3oBaTesibHOe

610)KETHOTO yupexaeHus yupexpaeHue " fletcknii cag Ne 58 komneHcupyouiero suaa” OK®C
(nogpasgenenuns) oKOono

OKB3/[,
NHH/KMMN 5751018032/575101001 OKTMO
EanHnya namepenus: pyo6. no OKEN

HavmMeHoBaHVe opraHa, OCyL|eCcTBAAOWEero Ynpasnexue o6pasoBaHus agMuHUCTpaummu ropoga Opna
(PyHKUMM 1 NONHOMOUMA yupeanTens

Afpec (hakTnyecKkoro mecToHaxoXxaeHus r.Open, yn. Hosocuneckas, 1
MYHULUNANBHOTO 6I04XETHOro
yupexaeHunsa (nogpasgeneHus)

I. CBefileHUs 0 AeATeNlbHOCTU MYHULUNAIbHOIO GHOAXETHOrO yupexaeHus

1.1. Llenu aeAaTenbHOCTU MYHULUNANBLHOTO GOAKETHOIo yupexaeHus (nogpasgeneHus):

YupexpaeHvne o6ecneunBaeT BocnuTanue, o6yyeHne u pasButue, a Takxe NPUCMOTP, YXO4 U 0340POBNEHNE AeTeil.

Lienbio o6pa3oBaTefibHOrO npouecca sBAseTcs peanusayus obuieobpasoBaTesibHON NporpamMmmbl AOWKONLHOTO 06pa3oBaHus, KOPPeKLUOHHOW
nporpammbl, 4ONOJHUTE bHLIX MPOrPamMM CAeayLInX HanpaBieHHOCTeN: XyL0XKeCTBEHHOW, CoLManbHo-Nesarornieckoii.

1.2. Buabl AeATENbHOCTA MYHULMNANbHOIO GIOAXETHOrO yupexaeHusa (nogpasgenenmns):
[owkKonbHoe obpa3oBaHue (NpealwecTByollee HavyalbHOMY obweMy o6pa3oBaHunio)

1.3. MepeueHb ycnyr (paboT), ocyw,ecTBASIEMbIX Ha NJaTHON OCHOBE:
AONONMHNTENNbHbIE 06pa3OBaTeﬂbeI€‘ ycnyru:

1. "lIuTepaTypHO-ApamMMaTUUECKNA KPYXOK"
2. CTygua puTMuKu



Il. MokasaTenu PUHAHCOBOrO COCTOSIHUA yupexaeHus

HanmMmeHoBaHMe nokasaTtens Cymma

1 HedpnHaHCOBbIE aKTUBbI, BCEro:
13 HUX:
1.1. O6was 6anaHcoBas CTOMMOCTb HEABMXMMOIO MyHULMNANbHOTO UMYLLECTBA,
BCero

B TOM yucne:
1.1.1. CTonmMoCTb UMyLLecTBa, 3aKpenaeHHOro CO6CTBEHHNKOM MMyl ecTBa 3a
MYHUUMNANBbHBIM BIOMKETHbIM yUpexAeHneM Ha npase onepaTuBHOroO
ynpasieHus
1.1.2. CTOMMOCTb UMyLLecTBa, NPUOGPETEHHOI0 MyHULMNABbHLIM 610 AXETHbIM
yuypexgeHuem (nogpasfenieHnem) 3a cyeT BblAe/IeHHbIX COGCTBEHHUKOM
MMyLLecTBa yupexaeHus cpeicTts
1.1.3. CTOMMOCTb UMyLLecTBa, NPUOBGPETEHHOrO MyHULMNANbHLIM OHOAXETHBIM
yuypexgeHuem (nogpasgeneHnem) 3a cyeT AOXOL0B, NONYYEHHbIX OT NAATHOW U
MHOI NpuHOCcALLeil AoX0A AeATeNbHOCTH
1.1.4. OcTaToyHasa CTOMMOCTb HEeABMXMMOro MyHULUNANBHOTO UMYyLLEeCTBa

1.2. O6uwas 6anaHcoBasi CTOMMOCTb ABMXMUMOT0 MyHULMUNANBLHOTO UMYLLECTBA,

BCero
B TOM 4yucne:

1.2.1. Obwas 6anaHcoBas CTOMMOCTb 0CO60 LLEHHOTo ABUXUMOTO MMYyLLecTBa

1.2.2. OcTaTo4yHass CTOMMOCTb 0CO60 LLEEHHOro ABUXMMOrO MMyLLecTBa
Il. dnHaHCOBbIE aKTUBbI, BCEro:
U3 HUX:
2.1. flebutopckasn 3af0/HKEHHOCTb No AoxoAam, NoNyYeHHbIM 3a CYeT cpefcTB
MyHULMNansHoro 6oaxera
2.2. flebutopckasa 3a[,0/HKEHHOCTb N0 BblJaHHbIM aBaHcaM, MOJIyYeHHbIM 3a cyeT
CpeficTB MyHMLMNANbLHOTO 6l0A4XeTa, BCero:
B TOM 4unCrie:
2.2.1. no BblgaHHLIM aBaHCaM Ha YC/yrun cBA3u
2.2.2. no BblfaHHbIM aBaHCaM Ha TPaHCMNOPTHbIE YyCAyru
2.2.3. no BblAaHHbIM aBaHcaM Ha KOMMYHaJsibHble yCnyru
2.2.4. no BblJaHHbIM aBaHCaM Ha YC/yru no cofepxaHuto nmyliecrsa
2.2.5. No BblAaHHbIM aBaHcaM Ha npoyue ycnyru
2.2.6. No BblJaHHbIM aBaHCamM Ha NpPUobGpeTeHne OCHOBHbIX CPefCTB
2.2.7. no BblJaHHbIM aBaHCaM Ha nNpuobpeTeHne HemaTepuabHbIX akTUBOB

2.2.8. Mo BblgaHHbIM aBaHcaMm Ha npmo6peTeH|/|e HenpouseegeHHbIX aKTUBOB

2.2.9. no BblJaHHbIM aBaHCam Ha NpuobpeTeHne maTepuasbHblX 3anacos
2.2.10. no BblgaHHbIM aBaHcaM Ha Mnpo4ne pacxopbl

2.3. flebuTtopckasa 3af,0/KEHHOCTb N0 BblJaHHbIM aBaHcaM 3a CyeT [0X0f0B,
MOSTYYEHHbIX OT NIATHON W WHOM NPUHOCSALLER A0X0A AEeATeNIbHOCTU, BCEro:

B TOM 4UC/IE:

2.3.1. no BblgaHHbIM aBaHcaMm Ha yC/yru cBasu

2.3.2. NO BbllaHHbIM aBaHcaM Ha TPAHCMOPTHbIE YCYrK

2.3.3. N0 BblA@HHbIM aBaHCaM Ha KOMMYHa lbHble YCNyru

2.3.4. no BblgaHHbIM aBaHcaMm Ha yC/lyru no cofepXaHuio MMyl ecTsa
2.3.5. N0 BbIlaHHbIM aBaHcaMm Ha npo4une ycnyru

2.3.6. N0 BbIl@aHHbIM aBaHcaM Ha NpMoGpeTeHre OCHOBHbIX CPEeACTB

2.3.7. Nno BbllaHHbIM aBaHcam Ha NpuobpeTeHne HemMaTepuanbHbiX aKTUBOB

2.3.8. no BblgaHHbIM aBaHcaM Ha npmo6peTeHme HenponsseneHHbIX akKTuBOB

2.3.9. No BblgaHHbIM aBaHCaM Ha nNpuobpeTeHMe maTepuasibHbiX 3anacos
2.3.10. no BbIAAHHbIM aBaHcaM Ha fnpoyune pacxogbl

4 181 625,81

2749 007,62

17910,19

0,00

2731 097,43

0,00

1432 618,19

549 481,01

274 374,75

0,00
0,00
0,00
0,00
1,49
0,00

0,00
0,00
0,00

20 227,28

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
20 227,28

0,00

0,00
0,00
0,00



/. ObsiI3aTenbCcTBa, BCEro:
N3 HUX:
3.1. MpocpoyeHHaa KkpeauTopckas 3af0/KEHHOCTb

3.2. KpeguTopckasa 3af,0/HKEHHOCTbL Mo pacyetam C nocTaBliuKamMu
noapsgunkaMmuy 3a cyeT cpeicTB MyHUUUNANbHOTO GlOAXeTa, BCEro:

B TOM 4ucne:

3.2.1.
3.2.2.
3.2.3.
3.2.4.
3.2.5.
3.2.6.
3.2.7.
3.2.8.
3.2.9.
3.2.10.
3.2.11.
3.2.12.
3.2.13.

3.3. KpeguTopckas 3af,0/HKEHHOCTb N0 pacyeTam C NoCTaBLUKAMU W
noapsAuYMKkammn 3a cyeT 4OXOA0B, MNOMYUYEHHbIX OT NAATHOW M UHOW NpuHOCALLE

no
no
no
no
no
no
no
no
no

HauucNeHUsIM Ha BbiNaaTbl Mo onjarte Tpyaa
onnaTe ycnyr cBasu

onnaTte TPAHCMNOPTHbLIX YCAyr

onsiaTe KOMMYHa/lbHbIX YCNyr

onnaTe ycnyr no cofepxaHuio nMyuiecTea
onnaTte NPoYuUxX ycnyr

npno6peTeHN0 OCHOBHbIX CPEeACTB
npruo6peTeHnto HemMaTepuasbHbiX aKTUBOB
nprMo6peTeHnto HEMPON3BELEHHbLIX aKTUBOB

no Npuo6peTeHnio MaTepuanbHbIX 3anacos
no onsiaTe NPoO4YUX pacxonos

no naarexam B GloaxeT

no NpoYyMm pacyeTam C KpeautTopamu

Aoxon neAaATenbHOCTU, BCETO:
B TOM 4ucne:

3.3.1.
3.3.2.
3.3.3.
3.3.4.
3.3.5.
3.3.6.
3.3.7.
3.3.8.
3.3.9.
3.3.10.
3.3.11.
3.3.12.
3.3.13.

no
no
no
no
no
no
no
no
no

HauucNeHUsIM Ha BbiNAaTbl No onfarte Tpyaa
onnaTe ycnyr cessu

onsiaTe TPAHCMNOPTHbLIX yCAyr

onsiaTe KOMMYHasbHbIX YCAyr

onnaTe ycnyr no coaepXxaHuto nMyuiecTea
onnaTe NPoYuUx ycnyr

nprMo6peTeHnto OCHOBHbLIX CPeacTB
npno6peTeHNto HeMaTepuabHbiX aKTUBOB
nNpMoGpeTeHnto HEMNPON3BEAEHHbIX aKTUBOB

no Npuo6peTeHnto MaTepuanbHbIX 3anacos
no onsiaTe NPOYUX PacxonoB

no njatexam B 6loaxeT

no NpoYMm pacyetam C KpeautTopamu

834 171,01

443 445,24

773 435,75

3 917,60
0,00

81 997,70
99 549,70
20 900,00
0,00

0,00

0,00

283 232,33
379,81

283 458,61
48 593,19

60 735,26

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

60 735,26

0,00

0,00



Ill. Moka3aTenn No NOCTyNJeHUsAM U BbiNaatamMm yuypexaneHus

HanmeHoBaHVe nokasaresnis

MnaHmpyemblii oCTaTOK CpeACcTB Ha Hauvano
naaHupyemoro roga

MocTynneHus, BCero:

B TOM uucne:

Cy6cnanm Ha BbINOSTHEHWE MYHULMNA/IBHOTO
3afaHus

LieneBble cy6cmanmn, Bcero

B TOM uucne:

Ha npoBejeHne peMoHTa

Ha yBe/siMyeHne CTOMMOCTU OCHOBHbIX CPEACTB
Ha BO3MeLlleHue yulepba no cygebHbIM uckam u
npeanucaHnsm Haj30pPHbIX OpPraHoB

Ha MeponpuaTUA NO NPOBefEeHMNI0
030pOBUTENbLHON KamnaHun getei
CaHaTopHO-KypOpTHOE fledeHne negarornyeckmnx
paboTHMKOB

Ha peanusaunio MyHULMNanbHOW Nporpammebl
"OHeprocbepexeHne 1 NOBbILEHNE
3HepreTunyeckoli achdekTuBHocTH B ropoge Opne

Ha 2014-2015 ronbl”
Ha BbIMO/IHEHME HakKa3oB mM3bupartenei

penytatam OpfioBckoro ropogckoro Coseta
HapoAHbIX AenyTaToB

Ha BbIMO/IHEHME Haka3oB mu3bupartenei
penytatam OprnoBckoro o6nacTtHoro CoBeTa
HapoAHbIX AenyTaToB

BroaXeTHble MHBECT UL NN

MocTynneHns OT OKazaHUS MyHULMNANbHbIM
OHOKEeTHbLIM yUpexaeHneM
(nopgpaspeneHnem) ycnyr (BbINOJSIHEHUS
paboT), NnpeaocTaB/ieHNe KOTOpPbIX A5

PU3NYECKMX 1 IOPUANUYECKUX NNL,
nrx/niarmanaomra va nnaTunn nrunaa
MocTynaeHns oT MHOI NpuHOCcALWL el AoxXon

AeATEeNbHOCTMN

MocTynneHns oT peanusauumn LEeHHbIX
MnaHnpyeMmblii OCTaTOK CPeACcTB Ha KoHel,

Bbinnatbl, BCero:

B TOM 4uchne:

3a cyeT cybCcmammn Ha BbIMOJIHEHNE
MYHULMNANbHOIO 3a4aHnda, BCEro

13 Hux (no ctatbsim KOCTY):

3apaboTHas nnata 111
Mpoune BbINNaThbl 112
HauncneHus Ha BbInaaTtbl No onjate Tpyaa 119
Ycnyrn ceasun 244
TpaHcnopTHble ycnyru

KoMMyHanbHble ycnyru 244
ApeHAHaa nnata 3a nNofb3oBaHue VMYLLECTBOM

Pa6oTbl, ycnyrn no cogepxaHuto nmyuiectea 244
Mpoune paboTbl, ycnyru 244
Mocobus no counanbHON NOMOLWY HaceeHuto

Mpoune pacxopbl 852
Mpoune pacxofbl 853
YBenuyeHne cToMMOCTM OCHOBHbIX CPEeACTB 244
YBenuyeHne CTOMMOCTM MaTepuasnbHbliX 3anacos 244

Kog snpa
pacxoga

Kog,
no GLoaKETHOW
Knaccudmkaum
1 onepauum
cekTopa rocy-
[apCTBEHHOro
ynpasneHus

X X X X

X X X X X

5440

X

X X X X X X

211
212
213
221
222
223
224
225
226
262
290
290
310
340

Bcero

14 098 307,43

12 865 758,84

14 000,00

14 000,00

1 208 548,59

10 000,00

14 098 307,43

12 865 758,84

8 795 700,00
1 100,00

2 491 578,22
19 600,00

390 680,62

126 500,00
121 100,00

3 700,00
10 000,00
9 800,00
896 000,00

B Tom uucne

onepauuu
no NIMLEBLIM
cuetam,
OTKPbITbIM
B opraHax

depepasibHOro
Ka3HaueicTBa

14 098 307,43

12 865 758,84

14 000,00

14 000,00

1208 548,59

10 000,00

14 098 307,43

12 865 758,84

8 795 700,00
1 100,00

2 491 578,22
19 600,00

390 680,62

0,00
126 500,00
121 100,00

3 700,00
10 000,00
9 800,00
896 000,00

B KPEAUTHbIX
opraHmsauysix

WNHOCTpaHHOW



Ja cueT uyeneBbix cybcuaunii, BCero
B TOM uumcne:
Ha NpoBeAeHue peMoHTa

n3 Hux (no ctatbsim KOCTY):
Ha yBe/IMyeHne CTOMMOCTU OCHOBHbIX CPe/CTB

n3 Hux (no ctatbam KOCTY):

Ha Bo3melleHue yulepba no cygebHbIM Uckam u
npeanucaHnsam Haf30pPHbIX OpraHoB

13 Hux (no ctatbaM KOCTY):

Ha MeponpuAaTUSa No NPOBEAEHUID
03[,0pPOBUTE/ILHON KamMmnaHuu geTeli

13 Hux (no ctatbsim KOCTY):
CaHaTopHO-KypopTHOE fleyeHne nes.paboTHUKOB
13 HUX (no ctatbsim KOCTY): 112
Ha peanusayuio MyHULMUNANbLHOR nporpammsl
"QHeprocbepexeHne 1 NoBbILLEHNE
3HepreTuyeckoi achdekTmBHocTn B ropoge Opne
13 Hux (no ctatbam KOCTY):

Ha BbINO/IHEHME Haka3oB u3bupartenei
penytatam OpnoBckoro ropogckoro Coseta

13 Hux (no ctatessm KOCTY):

Ha BbIMO/IHEHME Haka3oB u3bupartenei
aenytatam Opnosckoro o6nactHoro CoseTa

13 Hux (no ctatbaM KOCTY):

3a cueT 6HOAXETHbLIX MHBECT ULLUN

3a cyeT NOCTYNJEHNN OT OKaszaHuA
MYHULMNANbHbIM GIOAXETHbIM y4YpexgeHnem
(nogpaspeneHnem) ycnyr (BblINOSIHEHUS
paboT), NnpeaocTaB/ieHNe KOTOPbIX A1
Pr3nNYeCKNUX N LPUNLNYECKNX nu,
ocyl,ecTB/sAeTCsA Ha N1aTHOI OCHOBE,

13 HMx (no ctatbsim KOCTY):

3apaboTHada nnata

Mpouune BbINAATHI

HauncneHnsa Ha BbinaaTbl No onjate Tpyga
Ycnyru cBasu

TpaHcnopTHbIe ycnyru

KoMMyHanbHble ycnyru 244
ApeHAHasa nnarta 3a nosib30BaHNe UMyLLEeCTBOM

Pab6oTbl, ycnyrn no cogepxaHuto nmyliectea 244
Mpoune paboThl, ycnyrn 244
Mocobus no counanbHON NOMOLLM HaCeNeHUto

Mpoune pacxopabl 853
YBennyeHne cCTOMMOCTM OCHOBHbIX CPeAcTB 244

YBennyeHne cTOMMOCTU MaTepuasbHbliX 3anacos 244

X X X X XX X X X

5440
212

xX X

X X X X

211
212
213
221
222
223
224
225
226
262
290
310
340

14 000,00

14 000,00

1208 548,59

0,00

42 243,61
113 247,52

87,00
235 726,00
817 244,46

14 000,00

14 000,00

1208 548,59

0,00

42 243,61
113 247,52

87,00
235 726,00
817 244,46



NlocTynneHna oT WMHOW NpUHOCALLEeA AOX0A
LeATeNbHOCTHN, BCEro:

n3 Hux (no ctatbsim KOCTY):

3apaboTHasa nnata

Mpouune BbINNATHI

HauvncneHunsa Ha BbiNnnaTbl No onnarte Tpyaa
Ycnyrn cBasu

TpaHCnopTHbIE ycnyru

KoMMyHasnbHble ycnyru

ApeHfgHasa nnata 3a nosb3oBaHne UMYLLEeCTBOM
PaboTbl, ycnyrm no cogepxaHutio nmyliecrsa
Mpoune paboTbl, ycnyrm

Moco6us no counanbHON NOMOLLM HACENEeHUIo
Mpoune pacxofdbl

YBennuyeHne cTOMMOCTM OCHOBHbIX CPEACTB
YBenunyeHne CTOMMOCTU MaTepuasibHblX 3anacos 244
MocTynneHua oT peann3aunm LeHHbIX

CnpaBoY4HO:
O6bemM Ny6nmnMYHbIX 06593aTenbLCTB, BCEro

PykoBoauTenb MyHULUNANBLHOTO GHOAXETHHO.
yupexaeHusa (nogpasgeneHuns)
(ynonHoMO4YeHHOe NnLLo)

Ovpektop MKY LIB OY
naBHbIN 6yxrantep MKY LB O
HauvanbHuk oTaena
Wcnonnutens HO.C.Hevaesa

Ten. 54 01 27
"30 "pekabpa 2016 .

211
212
213
221
222
223
224
225
226
262
290
310
340

10 000,00 10 000,00
10 000,00 10 000,00
278 489,47 278 489,47

B.W. TaHnyeBa
(pacwundpoBka nognucu)
H.B. EpsuHa
(pacwudpoBka nognucu)
W.H. Mockinaesa

(pacwudpoBka nognucu)

H.A. MonuTankuHa
(pacwundpoBka nognucun)



